
O r i g i n a l e  
 

       CITTA’  DI BUSCA 
                P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA  

 
NUMERO 23 DEL 05/02/2011 

 
 

OGGETTO: 
Liquidazione parcella per Coordinatore della sicurezza in 
fase di esecuzione lavori ampliamento Casa di Riposo "SS. 
Annunziata" 2° lotto      
 
 
 

L’anno duemilaundici addì cinque del mese di febbraio, in Busca, 

 

 
 
 



IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  
 
-Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 28/04/2010 relativa all’approvazione 
del Bilancio di Previsione anno 2010 e della relazione previsionale e programmatica; 
 
- Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 6 del 10/01/2000  con la quale sono stati 
nominati i responsabili dei servizi comunali in base all’art. 19 del D.Lgs. n. 77 del 25/2/1995 
modificato dal D.lgs 336/96 e sostituito dall’art. 177 del T.U. 267 del 18-08-2000; 
 
-  Richiamato l’art. 50 comma 10 del D.Lgs. 267/2000; 
 
- - Richiamati i decreti sindacali del 17/12/2008 di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi per 
l’anno 2009; 
  
- Visto l’art. 183 del T.U. 267 del 18-08-2000; 
 
- Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 
 
- Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione della 
Giunta comunale n. 143 del 16-06-1998 e ss.mm.ii.; 
 
- Visto il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione n. 12 del 26.02.1998; 
 
- Dato atto che con delibera di Giunta Comunale n. 111 del 29/10/2009 è stato approvato il progetto 
esecutivo l’ampliamento della Casa di Riposo “SS. Annunziata” 2° lotto comprendente le murature di 
tamponamento perimetrali e gli intonaci esterni, progetto redatto e rassegnato da parte del Tecnico 
Comunale, nell’importo di €. 127.500,00 di cui €. 111.720,97 per lavori compresi oneri per la 
sicurezza indicati in €. 10.155,37, ed €. 15.779,03 per somme a disposizione e composta da relazione 
tecnica illustrativa, piano della sicurezza, capitolato speciale d’appalto, computo metrico estimativo 
dei lavori, computo metrico estimativo oneri per la sicurezza, elaborati grafici, depositati e disponibili 
ad ogni effetto di legge presso l’Ufficio Tecnico Comunale; 
 
- Visto che con la stessa Delibera di Giunta Comunale n° 111 del 29/10/2009 si è dato atto che alla 
relativa spesa di € 127.500,00 si fa fronte con risorse proprie, già precedentemente impegnate e 
riferibili per € 100.000,00 all’int. 9330/9 imp. 473 sub 1,  per €. 23.348,28 all’int. 9330/5 imp. 609 
sub. 7 e per  € 5.151.72 all’int. 9330/5 imp. 629 sub 1 del Bilancio 2009 conto residui che presenta la 
necessaria disponibilità; 

 
- Vista la Determina dell’Area Tecnica n°283 del 17/11/2009 con la quale si è stabilito di provvedere 
all’affidamento dei lavori in oggetto, con procedura negoziata senza previa pubblicazione di bandi di 
gara ai sensi del combinato degli art. 57 e 122 del D. Lgs 163/2006 e del regolamento comunale dei 
contratti in economia, con il criterio del prezzo più basso, estendendo l’invito a n. 12 ditte del settore 
 
- Vista la Determina Area Tecnica n° 330 del 22/12/2009 con cui i lavori ampliamento Casa di Riposo 
– 2° lotto a seguito di procedura negoziata in data 22/12/2009, sono stati affidati alla ditta 
CORNAGLIA F.LLI Srl di Caraglio, per un importo totale di € 89.244,50+ IVA; 
 
- Visto che con la stessa determina si è stabilito di provvedere alla stipula di regolare contratto previo 
controllo della regolarità contributiva e della documentazione presentata dalla ditta aggiudicataria; 
 
Che con determina dell’Ufficio Tecnico Comunale n. 18 del 22.01.2010 è stato affidato l’incarico  di 
coordinatore in fase di esecuzione e responsabile dei lavori in materia di sicurezza dei lavoratori sul 
cantiere all’Arch. Massimo Giraudo di Roccavione  per l’importo di €. 2.000,00 oltre 2% ed iva 20% 
 
Che in data 05.02.2010 è stato stipulato il contratto d’appalto rep. 6055  
Che in data 08.02.2010 sono stati consegnati ed iniziati i lavori 



Che i lavori sono stati regolarmente ultimati  
 
Vista la Parcella professionale prodotta dall’Arch. Massimo Giraudo in data 17.01.2011 per 
coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione, ammontante ad €. 2.000,00 + cassa Architetti 4% 
per €. 80,00 ed iva su spese tecniche e cassa Architetti per €. 416,00 e così per complessivi €. 2.496,00 
 
Ritenuta la parcella  presentata meritevole di approvazione 
 

DETERMINA 
 
1 – di approvare e liquidare la Parcella professionale prodotta dall’Arch. Massimo Giraudo in data 

17.01.2011 per coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione, ammontante ad €. 2.000,00 + 
cassa Architetti 4% per €. 80,00 ed iva su spese tecniche e cassa Architetti per €. 416,00 e così 
per complessivi €. 2.496,00 

 
2 – di imputare la spesa complessiva di €. 2.496,00 all’int. 9330/9 imp. 473 sub 1 bilancio 2011 conto 

residui che presenta la necessaria disponibilità. 
 
      

 
 

Firmato Digitalmente dal Responsabile del 
Servizio 

BRUNO TALLONE 
 
 


